
laikai vaikams   2018 m. rugsėjis 

 
 

,,Misija Sibiras ’18” dalyviai su Lietuvos ambasadoriumi Kazachstane. 
(delfi nuotr.) 

 
Šią vasarą ,,Misija Sibiras ’18” dalyviai aplankė 16 
kapinių Kazachstane. Čia buvo ištremti apie 50 000 
lietuvių. Ekspedicijos tikslas – sutvarkyti lietuvių kapus, 
pagerbti tremtinius. 

Kazachstanas pažymėtas baltai. (timeanddate žml.) 
 
Pirmosios kapinės, kurias aplankė, buvo labai didelės 
ir apleistos. Ten buvo palaidoti įvairių tautų žmonės. Ant 
daugelio kapų buvo tik skaičiai, ne pavardės. 
Ekspedicijos dalyvių viltis rasti lietuvių kapus 
ėmė blėsti. 

 

Misija Sibiras dalyvė ieško lietuvių kapų. (delfi nuotr.) 

 
 

Pagaliau pasisekė. Atrado penkias lietuvių kapavietes. 
Ant vieno kapo net buvo palikta trispalvė. Ji 
buvo neišblukusi. Todėl dalyviai spėjo, kad kažkas 
neseniai ten buvo apsilankęs. 

 
Lietuvio tremtinio kapavietė Kazachstane. (delfi nuotr.) 

 
Iš viso per 11 ekspedicijos dienų dalyviai rado 200 
lietuvių kapų. Jie juos sutvarkė. Pastatė šešis lietuviškus 
kryžius. Aukščiausias siekė beveik 15 pėdų. Jis 
pastatytas šalia dviejų partizanų kapų. 

Stato kryžių lietuvių tremtiniams atminti. (misijasibiras nuotr.) 
 
Ekspedicijos metu komandai pavyko sutikti politinių 
kalinių vaikų, anūkų ir proanūkų. Vienas iš jų 
tebekalbėjo lietuviškai, nors Lietuvoje yra buvęs tik 
kartą prieš 30 metų.  
 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie ,,Misija Sibiras 18“ 
ekspediciją?Ar gerai, kad lietuviai ieško tremtinių kapų 
ir juos sutvarko? 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. rugsėjis 
 
Žodynėlis 

ištremti: priversti išvykti iš savo krašto; to exile  

apleisti: neprižiūrėti, netvarkyti; to neglect 
 
viltis: tikėjimas, kad išsipildys; hope 
 
blėsti: užgesti, sumažėti; to die out, to burn down 
 
trispalvė: Lietuvos vėliava – geltona, žalia, raudona 
 
išblukti: nykti, netekti spalvos; to fade 
 
 


